

# Radio- & TV-nytt

NYHETSREV FRÅN RADIO- OCH TV-VERKET  
NR 3 2005



## **36 nya ansökningar till digital-TV**

Intresset för att sända i det digitala marknätet är fortsatt stort. 36 ansökningar från 26 programföretag hade inkommit till Radio- och TV-verket den 3 oktober. Bland de sökande finns såväl etablerade som nya programföretag. Det är även utländska programföretag som sökt tillstånd. En trend bland de sökande är att redan etablerade programföretag vill starta fler kanaler med specialinriktning, s.k. nischkanaler. Senast den 21 november ska verket lämna förslag på vilka programföretag som ska få tillstånd till Utbildnings- och kulturdepartementet. Därefter beslutar regeringen om tillstånd.

Om du vill veta vilka som sökt se hela listan på [www.rtvv.se](http://www.rtvv.se)

## **Samtliga digital-TV kanaler vill fortsätta sända**

De 20 programföretag som redan har tillstånd att sända i det digitala marknätet vill fortsätta att sända efter årsskiftet. I sin ansökan om förlängning av tillståndet har de även möjlighet att uppge om de kommer börja sända fri-TV.

## **Sändningstillstånd till Gotlandskanalen AB**

Regeringen meddelade den 27 oktober 2005 tillstånd att sända television med digital sändningsteknik till Gotlandskanalen AB. Sändningstillståndet ger Gotlandskanalen AB rätt att sända i det digitala marknätet på Gotland. Bolaget planerar att erbjuda gotlänningarna en regional TV-kanal där en stor andel av programutbudet kommer att vara lokalt förankrat och producerat.

## **Övergången till digital-TV**

Nedsläckningen av det analoga marknätet påbörjades som planerat på Gotland den 19 september. Därefter var det Gävles tur den 10 oktober. Nästa datum för nedsläckning blir den 21 november då Motala går över till digitalt marknät. Här släcks de analoga sändningarna successivt och senast den 13 december 2005 kommer de att ha upphört helt.

Läs mer på [www.digitalovergangen.se](http://www.digitalovergangen.se)

## **Sänkt koncessionsavgift för TV4**

I september föreslog regeringen att TV4:s koncessionsavgift borde sänkas eftersom nedläggningen av det analoga marknätet har påbörjats. TV 4 betalar en koncessionsavgift för ensamrätten att sända reklam-tv i det analoga marknätet. I det digitala marknätet finns det fler kanaler som sänder reklam och därför bör TV4:s avgift sänkas i takt med nedläggningen av det analoga nätet. Avgiften består av en fast och en rörlig del. Regeringen föreslår att den rörliga delen reduceras med:

2 procent för andra halvåret 2005,  
14 procent första halvåret 2006,  
32 procent andra halvåret 2006,  
53 procent första halvåret 2007 och med  
84 procent andra halvåret 2007.

Den fasta avgiften kvarstår oförändrad så länge de analoga sändningarna pågår.

## **Nya regler för vidaresändningsplikt**

Sedan den 1 juli 2005 omfattas hela SVT:s och UR:s utbud av vidaresändningsplikt i kabelnät. Det innebär att de som har kabel-TV ska ha gratis tillgång till samma kanaler som de skulle ha haft med marksänd TV. Kanalerna som omfattas är, SVT1, SVT2, SVT24 samt Barnkanalen/Kunskapskanalen. Fram till den 1 februari 2008 ska även TV 4 vidaresändas gratis i kabelnäten.

Läs mer om de nya reglerna på [www.rtvv.se/se/TV/Kabel/Vidaresandningsplikt/](http://www.rtvv.se/se/TV/Kabel/Vidaresandningsplikt/)

## **Bästa myndighet i EA-värdering**

Radio – och TV-verket är en av två myndigheter som har valts ut till bästa EA-värderingsmyndighet. Ekonomistyrningsverket (ESV) har regeringens uppdrag att årligen genomföra en EA-värdering av statliga myndigheter. I EA-värderingen avseende år 2004, uppfyller 29 myndigheter de krav som ställts. Av dessa har bästa

myndigheten valts ut i tre kategorier. Radio- och TV-verket fick pris i gruppen Myndigheter med stor omsättning.

## **Kartläggning av lokalradion**

Radio – och TV-verket har gjort en översyn av ägar- och avtalsförhållanden inom lokalradioområdet. Det finns numera 90 tillstånd fördelade på 39 olika sändningsområden. De allra flesta tillståndshavare ingår i något nätverk och samarbete bedrivs också mellan nätverken, bl.a. samarbetar MTG Radio och NRJ. Verket har vid sin genomgång inte funnit att någon, utan tillstånd från verket, direkt eller indirekt genom ägande eller avtal förfogar över mer än ett tillstånd inom ett sändningsområde.

## **Har närradion gjort sitt i etern?**

Antalet ansökningar om tillstånd att sända närradio har minskat under sommaren och hösten. Betyder det att närradion har stabiliserats eller minskar intresset för att sända närradio? Radio- och TV-verkets närradiohandläggare sedan 20 år, Hans Cederroth, menar att det är för tidigt att dra några slutsatser. Minskningen kan vara tillfällig och behöver inte betyda att intresset för att sända närradio avtagit. Antal närradiotillstånd har varit relativt konstant de senaste 5 åren. Idag finns det 1 198 tillståndshavare.

## **Lokala kabelsändarföretag**

Den 3 januari 2006 löper förordnandet ut för Föreningen för Lokal-TV i Botkyrka. Om föreningen vill ha ett fortsatt förordnande ska ansökan ha inkommit till verket senast den 14 oktober 2005.

Den 20 mars 2006 löper förordnandet ut för UmeTV. Om UmeTV vill ha ett fortsatt förordnande ska ansökan ha inkommit till verket senast den 1 december 2005.

## **Nästa nummer kommer i december !**

Utgivare: Björn Rosén, Redaktör: Tove de Vries, [rtvv@rtvv.se](mailto:rtvv@rtvv.se), Box 123, 136 22 Haninge, tel. 08-606 90 80



RADIO- OCH TV-VERKET